
Lic. Carlos Alberto Valdez Navarro 

Subdirector Promoción de

Intermediarios Financieros 

cavaldez@nafin.gob.mx 

5583686116

Act. Jesús Alan Elizondo Flores 

Director General 

aelizondo@fira.gob.mx

8182767917

Contactos secuendarios:

David Gutierrez Morales /

Horacio Ricardo Chacon Benitez

dgutierrez@fira.gob.mx;

hrchacon@fira.gob.mx

Mtro. José David Álvarez Maldonado

Director General Adjunto de Promoción

deNegocios

jdalvarez@shf.gob.mx 

5543567611

Fondeadores Nacionales

Lic. María Eugenia Gómez 

Vicepresidenta

maru.gomez@hillhouse.com.mx 
5550863023 Ext. 102

mailto:maru.gomez@hillhouse.com.mx


Jaqueline Bárcenas 

Managing Director 

jbarcenas@botlease.mx   

52 55 1000 2888

Ernesto O’Farrill Santoscoy
eofarrills@bursametrica.com 

Daniel O’Farrill Amescua

dofarrill@bursacap.com 

Hernán Sabau García 
hsg@sai.com.mx  

Rodrigo Anaya Lafforgue 
ral@sai.com.mx

Ing. Rodolfo A. Heredia Vázquez
Director General 
SPERTA IMAGI S.A. DE C.V.
rahvs@spertaimagi.com

Fondeadores Internacionales

Lic. Felipe Ortíz Monasterio
Lic. Carlos Ruiz-Galindo
Gestión de Fondos, S.C. 
fom@gestiondefondos.mx,rgtcarlos@gestiondefondos.mx 
 55 52525454, 55 55076300

mailto:rahvs@spertaimagi.com


Despachos de Normatividad
Financiera y Corporativa

LIC. Irma Carranco Pulido

CONSORCIO VIRTUS

ircarran@yahoo.com 

55 5966 4377

Lic. Noe González 
B Solver
nfgonzalez@bsolver.com.mx 
7824 9263 ext. 108 

C.P.C Pablo Mendoza García 
C.P.C. Leobardo Brizuela
Gossler, S.C. - Miembro de Crowe Global
pablo.mendoza@crowehorwath.com.mx 
brizuela@crowehorwath.com.mx. 
555344-5413 ext. 221,  552624-2111 ext. 4020

Lic. Arturo Rodríguez Habeica
Bartolini, Ramírez& Rodríguez Habeica
arhabeica@brrhabogados.mx
5596-0177, 5596-0862

Lic. Bárbara Singh
Compliance Conduct
barbarasingh@compliance-conduct.com.mx
(55) 7258 -7441 / 6187

Lic. Diana Ferrer      
FGA Consultores
dferrer@fgaconsultores.mx 
Oficina 15 20 57 81 
Cel 5591999654



Lic. Hipolito Monrroy Macías
Blinda
hmonroy@blinda.cc
Cel 0454491040699

Lic. Daniel Salas
Mancera S.C (E&Y)
daniel.salas@mx.ey.com
55 3148 5180

Luciano Pérez G
Nader Hayaux & Goeble
lperez@nhg.com.mx
55 4170 3027

Lic. Mario Rebolledo
Cervantes Nieto Rebolledo y Abogados, SC.
mrm.abogado@cerni.com.mx
56833155, 5541926915

Lic.  Carlos Provencio 
cprovencio@propicia.mx
55 2300 7546

Lic. Teresa Mendoza Espinosa
DIASO, Soluciones en Software
tmendoza@diaso.com.mx
(55) 5794 4831 / 552651 3800

Lic. Fernando Yllanes 
Bufete Yllanes Ramos
f.yllanes@byr.con.mx



Organismos Reguladores 

Lic. Mónica Martínez Torres 

Directora de Evaluación y Supervisión B

monimtz@condusef.gob.mx 

5541411577

Lic. Francisco Ricardo Sheffield Padilla 

Procurador

monimtz@condusef.gob.mx 

56256700  Ext.1672

Raquel Buenrostro Sánchez

Jefa del Servicio de Administración

Tributaria

Arturo Herrera Gutiérrez

Secretario de Hacienda y Crédito Público

Mtro. Juan Pablo Graf Noriega 

Presidente

presidencia@cnbv.gob.mx

1454-6694 AL 6698 

https://www.gob.mx/sat/estructuras/raquel-buenrostro-sanchez-231293

